

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie w wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for location (Krakow, Lwow, Austria), frequency (monthly, quarterly, yearly), and price in zloty and cents.

KRAJ

Przedpłate przysyłają Administracja Dziennika KRAJ, drukarnia Urzędowa, pocztowa, austriacka i zagraniczna, oraz niżej wymienione agencje: Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie, ulica Mikołajska 1. 435.

Cena ogłoszeń (inzeratów). W pierwszym umieszczeniu wiersza... 8 centów. W każdym następnym umieszczeniu wiersza... 5 "

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru Ż. J. Wywiatkińskiego, księgarnia J. Czecha, handel Wierzechowalski, Biuro zleceń A. P. Swierczewskiego i Spółki przy Ulicy Szewskiej N. 207. — We Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta.

Ogłoszenie przedpłaty na „KRAJ“ od 1 kwietnia 1872 r.

Table with columns for location (Krakow, Lwow, Austria) and price for different frequencies (yearly, half-yearly, quarterly, monthly).

Agencje, w których za granicą i we Lwowie na KRAJ prenumerować można, wymienione są powyżej. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1go i 15 każdego miesiąca.

kładów naukowych, przeprowadzenia reform higienicznych lub też uregulowania ekonomicznych stosunków. Nielogiczność ta nie jest tylko widoczną, skoro rzecz idzie o nieokrzesanego właściciela ze wsi, lecz stosuje się zarówno do najwyższych i najwykształceńszych warstw społeczeństwa.

W sprawie oświaty otrzymujemy następujące pismo: Szanowna Redakcjo! Jest to ludzka słabością, że gdy inni rozmawiają i rozumują, chce się także słowko dorzucić.

dzia: tam spoczywają kości tych, co walczyli za Polskę. Chylimy ze czcią czoło przed mogiłami obrońców Polski; lecz teraz potrzeba nam nie śmierci, ale życia — my nie chcemy umierać, lecz zmartwychwstać!

Niech młodzież akademicka i ucząca się, nie w cukierkach i kawiarniach, ale niech przesiaduje w czytelnich; niech się ćwiczy, nie w kiksach i sztosach, ale w zgłębianiu naszych mistrzów słowa, a wyróżnie pokolenie gorliwych czytelników i zamienionych pisarzy.

Kraków 19 marca.

Oddawna już ludzie myślący zwracali na to uwagę, że powszechnie głosowanie i na niem oparty system parlamentarny rządzenia jest ostatecznie rzeczą nietylko niesprawiedliwą, ale nawet szkodzącą prawdziwemu rozwojowi społeczeństwa i stawiącej zawady rzeczywiście potrzebnym reformom.

rozmnie tę tkaninę, opowiedzieć jasno i dokładnie treść. Nie wiedzieć co włączyć do opowiadania treści, a co odrzucić, gdy wszystkie drobniaki tak zdają się potrzebne, tak silnie spójne z całością, — iż zdaje się, że bez uszkodzenia odłączyć ich niepodobna.

ryk nie ma podobnych stosunków, iż w imieniu jego daje na to słowo panu Clerambeau. Nie zadługo przecież w rozmowie z Emerykiem przekonywuje się, że się spieszył z danie słowa. Emeryk przyznaje się, że go krępuje pewien stosunek; ale że zerwie co prędzej to więzy i będzie wolny.

TEATR.

Wigę komedia w pięciu aktach Scribego. Zreżne mistrzowskie wiązanie intrygi i wielka znajomość scenicznych warunków — stanowią główną zaletę tej komedii jak niemiędy innych, które wyszły z pod pióra tego autora.

bywa się w oczach męża hrabiny, on mieszanie do akcji, on radzi Emerykowi, że powinien iść do teatru i obejrzeć mu wyzwać owego zadrzonnego rywala; wszystko to jednak robi nie domyślając się, że tu idzie o jego własną żonę.





Od administracyi.

Nakładem wydawnictwa „Kraju“ wyszły i są do nabycia

w Krakowie w administracyi „Kraju“ jako tła we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych:

Table listing books for sale with prices, including titles like 'Plotki i Prawdy', 'Ella', 'Skrupoty', etc.

Dnia 18-go października 1871 r. złożone u p. rabina Izaaka Ettingera we Lwowie dwa weksle...

Terno za Ternem.

Dalsze dowody nierównych instrukcji gry na loteryi astronoma E. Lehmann'a...

Stummer'a GUANO advertisement with details about fertilizer and contact information.

EKONOM advertisement for a farm (Folwark) near Siepietnica.

Folwark SIEPIETNICA advertisement with details about the property and location.

Środek advertisement for a medicinal product.

GUARANA advertisement for a beverage.

Zakład Zdrojowy SZCZAWNICA advertisement for a spa.

KARESCH & STOTZKI advertisement for a commission office.

Med. płynny Cukier żelazisty advertisement for a medicinal product.

Trawy miodowej advertisement for a medicinal product.

WYSPRZEDAŻ advertisement for a clothing sale by KLEMENSA ROSENTALA.

Ze wszystkimi konkurencyą wytrzyma GRAND BAZAR METROPOLE advertisement.

M. Rosenbaum & Deutsch advertisement for a Grand Bazar.

AGENCYA DZIENNIKÓW advertisement for a newspaper agency.

Najnowsze wynalazki w chemii advertisement for chemical products.

PICULKI Z ROSLINY MATIKO advertisement for pills.

Ziemniaki cebulkowe advertisement for potatoes and onions.

„NA DZIŚ“ advertisement for a collection of papers.

PAPIER RIGOLLOT advertisement for paper.

The „Little Wanzer“ advertisement for a sewing machine.

Austrj. Centrale Towarzystwo Budownicze advertisement for a building society.

Zecerzy biergli advertisement for a printing house.

BERNHARD KROP advertisement for a glass manufacturer.

Large advertisement for sewing machines and other goods, including 'MASZYNY DO SZYCIA'.